
 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB  
Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna - mail fsanna@uniss.it - tel. +39 079229937    
        
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
                LA DIRETTRICE GENERALE 

                                    
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente, tra le altre, l’autonomia delle Università;  
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e s.m.i; 
VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e nel particolare l’art. 7 e il successivo art. 35, 

comma 3; 
VISTO  il D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 
personali; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 
del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 
Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 
2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 
Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 
del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

VISTO il D.R. Rep. n. 887/2022, prot. n. 58468 del 10 giugno 2022 con il quale, a far data dall’8 
giugno 2022, è affidata la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università 
degli Studi di Sassari alla Dott.ssa Elisabetta Neroni; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 
comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Sassari;  
VISTO il DM del 3 agosto 2022, n. 934 relativo a “Criteri di riparto delle risorse e modalità di 

attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-
università” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6 “Orientamento attivo 
nella transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione europea – NextGeneration 
EU;  

VISTO  l’Allegato 1 del DD. n. 1452/2022 del 22 settembre 2022 che ha assegnato all’Ateneo le 
risorse attribuibili e target studenti, corsi e accordi - Sud e Isole a.s. 2022/2023 con il quale 
vengono assegnati all’Università di Sassari risorse attribuibili per € 388.500,00; 

VISTE  la delibera del Senato Accademico (rep n. 6/2023, prot. 6502 del 26 gennaio 2023) e 
successiva del Consiglio di Amministrazione (rep. n. 5/2023, prot. n. 6312 del 25 
gennaio 2023) con le quali si rispettivamente espresso parere favorevole e approvata la 
proposta di Progetto di orientamento ai sensi del D.M. 934/2022, nonché l’iter 
organizzativo relativo all’attuazione del Progetto e le previsioni di spesa; 

VISTO il D.D. rep. n. 1014, prot. n. 34163 del 30 marzo 2023, con il quale è stata indetta una 
procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 

mailto:fsanna@uniss.it




contratti di lavoro autonomo,  ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del Codice civile, per n. 
2  figure di supporto alle attività amministrative e alla gestione dei corsi di orientamento, 
rivolti agli studenti del triennio delle scuole superiori, nell'ambito del Progetto 
"Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” 
COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” INVESTIMENTO 1.6 - CUP J81I22000560006;  

CONSIDERATO che nella data dell’11 aprile 2023 alle ore 13,00 sono scaduti i termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla procedura summenzionata;  

VISTA  la nota Prot. n. 39270 del 14 aprile 2023, con la quale l’Ufficio Orientamento e servizi 
agli studenti propone i nominativi dei componenti della Commissione della procedura 
de quo; 

VISTO il D.D. rep. n. 1220/2023, prot. n. 39687 del 17 Aprile 2023, con il quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica di cui sopra; 

VISTI i verbali della I^, II^, III^ adunanza redatti dalla citata commissione giudicatrice, 
riportanti la valutazione dei candidati con l’attribuzione dei relativi punteggi finali; 

VISTO il verbale della III^ adunanza redatto dalla citata commissione giudicatrice e riportante 
la valutazione dei candidati con l’attribuzione dei seguenti punteggi:  

                          1) Tilloca Fiorella con punti 69 su 70; 
                          2) Secchi Eleonora con punti 65 su 70; 
                          3) Brembilla Francesca con punti 46 su 70; 
                          4) Novarese Mario con punti 32 su 70; 
ATTESO che la commissione, completate le attività valutative, dichiara vincitori i candidati 

Dott.ssa Tilloca Fiorella e la Dott.ssa Secchi Eleonora alle quali è stato attribuito il 
punteggio più elevato; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  
VERIFICATO che la copertura finanziaria è resa disponibile a valere sui fondi del Progetto 

"Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” 
COMPONENTE 1 ““Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6.  

VALUTATO      ogni opportuno elemento. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Con riferimento alla procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 2 contratti di lavoro autonomo,  ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del Codice civile, per n. 2  figure di 
supporto alle attività amministrative e alla gestione dei corsi di orientamento, rivolti agli studenti del 
triennio delle scuole superiori, nell'ambito del Progetto "Orientamento attivo nella transizione scuola-
università”, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 
“Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6 - CUP J81I22000560006, bandita con D.D. rep. n. 1014, prot. 
n. 34163 del 30 marzo 2023, sono approvati gli atti, incluso il verbale della III^ adunanza contenente il 
punteggi come di seguito elencati: 
 
Dott.ssa Tilloca Fiorella             punti 69/70  
Dott.ssa Secchi Eleonora           punti 65/70 
Brembilla Francesca                   punti 46/70 
Novarese Mario                         punti 32/70 
 
Art. 2 – Sono dichiarati vincitori della procedura comparativa pubblica di cui all’art. 1: 

 Dott.ssa Tilloca Fiorella, con il punteggio di 69 su 70 
 Dott.ssa Secchi Eleonora con il punteggio di 65 su 70 
 



 
Art. 3 – E’ approvata la graduatoria della procedura comparativa pubblica di cui agli artt. 1 e 2. 
 
Art. 4 - Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link: 

https://www.uniss.it/ateneo/bandi. 
 
Art. 5- Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni. 
  
 
 

  LA DIRETTRICE GENERALE     
 f.f. di Dirigente  

 Area Pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione                                                                                           
                                                                         Dott.ssa Elisabetta Neroni 
 

 

FS 

 

https://www.uniss.it/ateneo/bandi

		2023-05-11T11:16:37+0200
	Franca Carmela Sanna


		2023-05-11T13:44:12+0200
	ELISABETTA NERONI




